
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOSKOVICE

Odbor výstavby a územního plánování

Sp. zn.:
Č. j. dokumentu:
Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
Počet listů:
Počet příloh:
Datum:

SMBO 30059/2024 STAV
DMBO 39227/2024
Ing.arch Soňa Urbánková
516 488 711
sona.urbankova@boskovice.cz
1
O
24.6.2024

MUBOX014805Q

Způsob doručeni DS

OSVĚDČENÍ

Městský úřad Boskovice, odboru výstavby a územního plánováni jako věcně a místně příslušný správni
orgán podle ustanovení § 61zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a § 11zákona č.
500/2004 Sb, správni řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), podle zákona č. 20/1987 Sb.,
o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů, {dále jen ,,zákon o státní památkové péči"), v rámci
řIzenI o vydání závazného stanoviska vedeného pod shora uvedenou spisovou značkou dle § 14 odst. 2 ve
spojení s § 14 odst. 3 zákona o státní památkové péči, ve věci ,,UmÍstění samoobslužného bahkového
automatu "Z-BOX", Ná m. Dr. Snětiny, Boskovice, pozemek p. č. 56/3, k. ú. Boskovice, (M PZ),

vydává z moci úřední v souladu s § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
osvědčení o vzniku souhlasného závazného stanoviska Městského úřadu Boskovice, odboru výstavby a
územního pIánovánI, v rozsahu předloženého návrhu - zákresu do fotografie, zákresu do katastrální mapy a
popisu záměru. Dle tohoto písemného materiálu má být samoobslužný balíkový automat umístěn vedle již
existujÍcÍho obdobného baIIkového automatu jiné společnosti, a to u obvodové stěny domu na pozemku
parč. č. 56/7, k.ú. Boskovice. Tento písemný materiál je součástí spisu.

Odůvodnění

Městský úřad Boskovice, odbor výstavby a územního plánování , obdržel žádost obchodní firmy Zásilkovna
s.r.o., Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9, lČ: 284 08 306, zastoupené na základě plné moci panem

o vydáni Závazného stanoviska
orgánu státní památkové péče k UrMstěni samoobslužného bahkového automatu "Z-BOX", Nám. Dr.
Snětiny, Boskovice, pozemek p. č. 56/3, k. ú. Boskovice, (M PZ), kterou bylo dne 13.5. 2024 zahájeno v této
věci správní řízeni o vydání závazného stanoviska .

Městský úřad Boskovice
Masarykovo nám. 4/2

680 01 Boskovice

telefon: 516 488 600

epodatelna@boskovice.cz

www.boskovice.cz

ID datové schránky: qmkbq7h
IČO: 00279978

DIČ: CZ00279978

MUBOX0148O5Q



""e,

%

"J

Městský úřad Boskovice, odbor výstavby a územního plánovánI je vázán zákonnou lhůtou pro vydání
závazného stanoviska. Podle § 149 odst. 4 správního řádu vydá příslušný správní orgán závazné stanovisko
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy byl o vydání závazného stanoviska požádán.
K této lhůtě se připočítává doba až 30 dnů, jestliže je zapotřebí nařídit ohledání na místě nebo jde-li o zvlášť
složitý případ. Podle § 4 odst. 9 zákona Č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), vydá dotčený orgán o prodlouženI lhůty
k vydání závazného stanoviska podle správního řádu usnesení, které se pouze poznamená do spisu, a o této
skutečnosti vyrozumí žadatele. Ustanoveni § 4 odst. 9 stavebního zákona stanovi, že jestliže není závazné
stanovisko dotčeného orgánu vydáno ve lhůtě pro jeho vydání, považuje se za souhlasné a bez podmínek.
S marným uplynutím lhůty pro vydáni závazného stanoviska je spojena fikce jeho vydání.

V zákonem stanovené lhůtě Městský úřad Boskovice, odbor výstavby a územního plánování závazné
stanovisko nevydal, nastala tedy fikce vydáni závazného stanoviska ve věci "Urrňstění samoobslužného
bahkového a utomatu "Z-BOX", Ná m. Dr. Snětiny, Boskovice, pozemek p. č. 56/3, k. ú. Boskovice, (M PZ)" pod
shora uvedenou spisovou značkou v rozsahu předloženého návrhu úprav - popisem zamýšlených prací,
zákresem do fotografie a zákresem do katastrální mapy.

Poučení

Proti tomuto osvědčení o vzniku závazného stanoviska nelze podat odvolánI, neboť se nejedná o rozhodnutí.
Dle § 156 odst. 1 správního řádu, trpí-li osvědčení správního orgánu vadami, které lze opravit, aniž tím bude
způsobena újma některé z dotčených osob, správní orgán ho opraví usnesením, které se pouze poznamená
do spisu. Dle § 156 odst. 2 správního řádu, osvědčení, které je v rozporu s právními předpisy, a které nelze
opravit dle odst. 1, zruší usnesením správni orgán, který ho vydal, a to s účinky ode dne, kdy bylo zrušované
osvědčenivydáno. Takové usnesení lze vydat po dobu, po kterou trvají účinky osvědčeni.

Ing. Tomáš Měkota
vedoucí odboru výstavby a ÚP

V fDoruci se:
vr

- žadatel
- Ing. arch. Roman Čerbák, NPÚ, ÚOP v Brně



l

NÁRODNÍ ÚZEMNĹODBORNÉ
PAMÁTKOVÝ PRACOVIŠTĚ
ÚSTAV V BRNĚ

RNÉ¥iŠKÝ" ÚRAD ' :
, 1Ô$KW'CL. !

. </:2 · (;: .2 fá"" '"2/"~4
Městský úřad Boskovice
Odbor výstavby a územního plánování
Masarykovo nám. 4/2
Boskovice
680 18

ijjj
Váš dopis čj.

ze dne/doručeno:
Naše Č j'
Vyřizuje:
spisový znak:

Brno 3. 6. 2024

DMBO/32732/2024
SMBO/30059/2024
27. 5. 2024 l 27. 5. 2024
NPU-371/48469/2024
Ing. arch. Roman Čerbák
820.2

Identifikace a specifikace objektu: mpz Boskovice, r. č. ÚSKP 2080, jihomoravský kraj, okres
Blansko, Boskovice, nám. Dr. Snětiny 2275/2, p. č. 56/3, k. ú. Boskovice. Urrňstění
samoobslužného balIkového automatu Z - boxu.

Písemné vyjádřeníodborné organizace státní památkové péče k žádosti podle § 14 odst. 6 zákona
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Předmět žádosti: ,,UmÍstění samoobslužného balIkového automatu Z - boxu 'ľ

PřIlohv žádosti: žádost, vizualizace, 05/2024.

Popis zamýšlených prací: Záměr počítá s umístěním zařízenÍtvaru kvádru před fasádu objektu -
nám. Dr. Snětiny 2275/2. Žádost neobsahuje rozměry, pouze vizualizace bez kót. Kotvení pomoci
závitových tyči do betonových prefabrikátů.

Charakteristika objektu: parcela se nachází u hlavního vstupu l vjezdu na hlavní náměstí
památkové zóny Boskovice.

Současný stav poznáni dotčených chráněnÝch kulturně historickÝch hodnot: Toto místo již nyní
trpí nevhodnými zásahy, dvě plastové elektro-skřIně a výdejní box konkurenční doručovací služby
- dle všeho umístěný bez vědomí a bez závazného stanoviska památkové péče.

Vyhodnocení žádosti: NPÚ na základě prostudování předložených podkladů a znalosti situace
konstatuje, že zamýšlené práce jsou v rozporu se zájmem ochrany kulturně historických hodnot a
nelze je realizovat.

Zdůvodnění: Z hlediska památkové péče nelze akceptovat navržené řešení. Není důvod, aby toto
nevzhledné technické zařIzenI značných rozměrů a agresivní barevnosti bylo právě na tomto
místě. Toto je historický vstup l vjezd na hlavní náměstí obce, do centra MPZ Boskovice. Z hlediska
památkové péče je toto nevhodné umÍstěni, stejně jako z hlediska obecn&kulturnIho.
Doporučujeme např. několik desítek metrů vzdálené Růžové náměstí, které je urbanisticky

l Národní památkový ústav, územní odborné pracoviŠtě v Brně l náměstí Svobody 8, 601 54 Brno
T +420 542 536 111 l F +420 542 536 217 l E epodatelna@npu.cz l OS 2cy8h6t l IČO 75032333 l DIČ CZ75032333 1/2



vhodnějším prostorem. je zde velkokapacitní parkoviště, urbanistiky je tento prostor již tak dosti
poškozený a degradovaný, takže další snížení kvality veřejného prostoru uKstěním technického
zařIzení zde bude vhodnější než na zvolené parcele. Upozorňujeme též orgán státní památkové
péče, že již umístěné obdobné zařízenI konkurenční doručovací služby PPL je umístěno bez
kladného stanoviska památkové péče a mělo by být odstraněno.

Dovolujeme si Vás požádat o zaslání závazného stanoviska ihned po jeho vydání, a to z důvodu
nezbytné znalosti jeho výroku pro další sledování akce v souladu se zákonem o státní památkové
péči.

S pozdravem

Mgr. Petr Holub
vedoucí odboru péče o památkový fond

l Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně l náměstí Svobody 8, 601 54 Brno
T +420 542 536 Ill l F +420 542 536 217 l E epodatelna@npu.cz l OS 2cy8h6t l IČO 75032333 l DIČ CZ75032333 2/2


